Emri i Léndés : Leksikologji e Gjuhés Angleze

Kodi Tipi Semestri (I;?Iézi:::) (s;'é'/ijg?,ge) (orc!a'-/a;:vé) Kredite ECTS
ELL 214 B Pranveré 3.00 0.00 0.00 3.00 5.00
Lektori | Indrit Lami, Msc
Asistenti
Gjuha e kursit | Anglisht
Niveli i Iéndés | Bachelor

Pérshkrimi

Pérmbaijtja akademike e kursit fokusohet jo vetém né aspektin teorik, por edhe
népérmjet ilustrimeve sistematike té ushtrimeve pér ¢cdo temé, duke e béré té
mundur pér té dalé nga mundésité mé té mira té pérdorimit té shtresave té
ndryshme leksikore, pérkatésisht fjalét me shumé kuptime, sinonimet, librat
leksikor dhe dhe bashkepunues, njésité frazeologjike, etj . Aftésité teknike dhe
praktike té fituara pérmes kétij kursi pérfshijné njé pérshkrim sistematik té gjuhés
angleze lidhur me ¢éshtjet dhe origjinén e tyre, formimin, strukturén semantike,
dhe klasifikimin e fjalorit qé i pérkasin grupimeve té ndryshme si dhe rimbushjes
sé fjalorit anglez. Aftésité mé té zhvilluara intelektuale jané problemet themelore
lekskologjike dhe leksikografke né kurs, meta-gjuha dhe fenomenet
leksikografikel.

Objektivat

Konceptet Kryesore

Programi i Léndés

Java Tema
1 Leksikologjia si Degé e Gjuhésisé (Pjesa 1)
2 Leksikologjia si Degé e Gjuhésisé (Pjesa 2)
3 Formimi i Fjaléve né Gjuhén Moderne Angleze (Pjesa 1)
4 Formimi i Fjaléve né Gjuhén Moderne Angleze (Pjesa 2)
5 Struktura Semantike e Fjalés Angleze
6 Fjalori i Gjuhés Angleze si Njé Sistem
7 Grupet e Fjaléve
8 Provim Gjysméfinal
9 Frazeologjia
10 Vegorité Stilistike té Fjalorit té Gjuhés Angleze
11 Diferencimi Territorial i Gjuhés Angleze
12 Leksikografia - Bazat, Nocionet Dhe Funksionet e Saj
13 Leksikografia - Bazat, Nocionet Dhe Funksionet e Saj
14 Rishikim dhe Pérgatitje pér Provimin Final
15 Rishikim dhe Pérgatitje pér Provimin Final
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Provim Final




Parakushtet | Studenti duhet té frekuentojé Iéndén né masén minimale prej 75%.

Literatura |

Referenca té tjera | *

Rezultatet e Léndés dhe Kompetencat

1 Kuptimi dhe pérdorimi i njésive frazeologjik.

2 Njohja e diversitetit dhe ndryshimi i kuptimeve té fjaléve. Kuptimi i sinonime, antonyms,
homonyms, etj

3 Pér té kuptuar funksionet e Morphemes né pér pérkthim Gjuhés

Ményra e Vlerésimit té Léndés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja
Gjysmeé finale 1 40
Kuize 0 0
Projekte 0 0
Projekte semestrale 0 0
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 1 10
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vlerésimin final 50
Kontributi i provimit final mbi vlerésimin final 50
Total 100
Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)
Aktivitetet sasia | Kohézglatja | Noarkesa Totale
Kohézgjatja e ku[sit (Dyke pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 3 48
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 3 42
Detyra 0 0
Gjysmeé finale 1 2 2
Provimi final 1 3 3
Té tjera 15 2 30
Ngarkesa totale e oréve 125
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 5.00
ECTS 5.00




